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Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia 
podmienok účasti 2 
 

Slovak Business Agency, so sídlom Karadžičova 7773/2, 811 09 Bratislava (ďalej len „verejný 

obstarávateľ“) uverejnil v Dodatku k Úradnému vestníku EÚ č. S171 zo dňa 03.09.2021 pod 2021/S 171-

444618 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 205/2021 z 06.09.2021 pod zn. 42460 – MST oznámenie 

o vyhlásení verejného obstarávania (ďalej len „Oznámenie“) na predmet zákazky „Dodávka výpočtovej 

techniky a informačno-komunikačných technológií“. 

 

V súlade s § 48 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (ďalej len „ZVO“) Vám 
poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia 
podmienok účasti pre všetky časti predmetu zákazky. 

 

Otázka č. 14:  
Predpokladá zadávateľ, že v súčasnej pandemickej situácii so zdržaniami v distrubučných kanáloch je 
zazmluvnená dodacia doba 20 pracovných dní dostatočná? 
 
Odpoveď č. 14:  
Vzhľadom k predpokladaným počtom tovarov a ich rôznorodosti nepredpokladá verejný obstarávateľ 
kompilácie počas objednávania. 
 
Otázka č. 15:  
Je uvedená dodacia doba platná pre akýkoľvek počet objednaných tovarov, alebo sa môže predĺžiť pri 
veľkých dodávkach? 
 
Odpoveď č. 15:  
Predmetná lehota je platná pre akúkoľvek objednávku. Podmienky pre dodanie sú upravené v článku 8 
návrhu rámcovej dohody. 
 
Otázka č. 16:  
Prosím, vysvetlite „v prípade potreby“. Za akých okolností môže byť dodacia doba iná, t.j. kratšia ako 20 
PD? 
 
Odpoveď č. 16:  
V prípade že bude predmetná dodávka naviazaná na stavebnú pripravenosť, prípadne iné okolnosti ktoré 
budú vplývať na možnosť dodania, môže byť táto lehota upravená. Avšak je nutné kalkulovať pri tvorení 
cenovej ponuky s lehotou dodania 20 pracovných dní. 
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V súlade s § 48 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (ďalej len „ZVO“) Vám 

poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia 
podmienok účasti pre časť 1 predmetu zákazky Servre a príslušenstvo k nim. 

 
Otázka č. 17:  
Server typ 1 - Napájací zdroj - Redundantný hot-swap napájací zdroj, každý min. 750W, s možnosťou 

budúceho osadenia redundantných 2400W napájacích zdrojov. Otázka: Je hodnota 1600W pre napájací 

zdroj pri budúcom možnom osadení považovaná za KO, na základe ktorého môže byť uchádzač vyradený? 

Odpoveď č. 17:  
Verejný obstarávateľ požaduje od uchádzačov v cenovej ponuke predložiť tovary zodpovedajúce 
minimálnym technickým požiadavkám. V prípade ich nesplnenia bude postupovať podľa §53 ods. (5) písm. 
b) 
 
Otázka č. 18:  
Server typ 2 - možnosť osadiť interný HW diskový radič, podpora RAID 0, 1, 5, 6, 10, 50, 60, 8GB cache 

zálohovaná flash, alebo obdobnou technológiou, nezaberajúca rozširujúce PCI-e sloty. Otázka 1: Bude 

obsadenie PCIE pozície (pri použití radiča s 8 GB cache) považované za KO, na základe ktorého môže 

byť uchádzač vyradený? Ak by postačoval radič so 4 GB cache, nemusela by byť PCIE pozícia obsadená. 

Otázka: Bude radič so 4 GB cache hodnota považovaná za KO, na základe ktorého môže byť uchádzač 

vyradený? 

Odpoveď č. 18:  
Verejný obstarávateľ požaduje od uchádzačov v cenovej ponuke predložiť tovary zodpovedajúce 
minimálnym technickým požiadavkám. V prípade ich nesplnenia bude postupovať podľa §53 ods. (5) písm. 
b) 
 
 
Otázka č. 19:  
V prílohe „SBA_HW_SP_Priloha_2a_B1“ - Pri Sieťový switch Typ1 je v stĺpci „C“ riadku 41 uvedená 

hodnota technického parametra 2,5Gbps, ale v stĺpci min. požadované parametre sú uvedené parametre 

10/100/1000 Mbps , ktorá z uvedených požiadaviek je reálne žiadaná ? 

Odpoveď č. 19:  
Verejný obstarávateľ požaduje 2,5 Gbs, opravil predmetnú nejednoznačnosť v prílohe. 
 
 
Otázka č. 20:  
Môže byť Sieťový switch Typ1 viac ako 1U ? 

Odpoveď č. 20:  
Nie, verejný obstarávateľ požaduje presne 1U. 
 
 
Otázka č. 21:  
Pri Sieťový switch Typ2 je požadovaný parameter 48x port 100/1000/10000 Mbps. Prosíme uviesť či sú 

požadované T alebo SFP porty. 

Odpoveď č. 21:  
48x RJ45 port 
 
 
 



 

 

 
 

 

Otázka č. 22:  
V požiadavke je uvedený štandard 802.3ab čo je parameter: 1000BASE-T Gbit/s Ethernet over twisted pair 

at 1 Gbit/s (125 MB/s) ... uvedený štandard evokuje T porty.) Správne predpokladáme? 

Odpoveď č. 22:  
Áno. 
 
 
Otázka č. 23:  
Môže byť Sieťový switch Typ2 viac ako 1U ? 

Odpoveď č. 23:  
Nie, verejný obstarávateľ požaduje presne 1U. 
 
 

V súlade s § 48 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (ďalej len „ZVO“) Vám 
poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia 
podmienok účasti pre časť 2 predmetu zákazky PC a NTB a príslušenstvo k nim. 

 

Otázka č. 24:  
Set webkamera + slúchadlá s mikrofónom 
Verejný obstarávateľ vo Vysvetlení pre časť 2 predmetu zákazky v odpovedi č. 2 akceptoval aj minimálne 
rozlíšenie FullHD 1920x1080. Zároveň v súbore so špecifikáciami zmenil v položke „Maximálne rozlíšenie 
pre video“ hodnotu na „Min 1920x1080“. 
V ďalšom riadku však verejný obstarávateľ ponechal pre parameter „Maximálna rýchlosť zachytávania 
obrázkov (frame)“ hodnotu „Min 30 fps (1920x1280)“. 
Ak však uchádzač ponúkne webkameru s maximálnym rozlíšením 1920x1080, nebude možné zachytávať 
obrázky v rozlíšení 1920x1280, ale tiež v rozlíšení 1920x1080. 
Pravdepodobne ide len o chybu pri písaní. Žiadame verejného obstarávateľa, aby aj pri údaji o fps uviedol 
rozlíšenie 1920x1080. 
 
Odpoveď č. 24:  
Áno, verejný obstarávateľ prikladá upravenú prílohu s opraveným parametrom. 
 

V súlade s § 48 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (ďalej len „ZVO“) Vám 
poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia 
podmienok účasti pre časť 4 predmetu zákazky Periférne zariadenia. 

 

Otázka č. 25:  
Projektor typ 1 
Verejný obstarávateľ požaduje pre parameter „Rozhranie“ aj hodnotu „Miracast“. 
Zo skupiny projektorov, ktoré splnili požiadavky verejného obstarávateľa, je už dostupný len model bez 
zabudovaného rozhrania Miracast. Dôvodom je ukončenie výroby a absencia primeraného nástupcu. 
Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku projektora, ktorý bude mať pribalený externý modul Miracast 
s pripojením k projektoru? 
 
Odpoveď č. 25:  
Áno, verejný obstarávateľ bude akceptovať aj dané technické riešenie. 

 

 



 

 

 
 

 

Otázka č. 26:  
Projektor typ 1 
Verejný obstarávateľ požaduje pre parameter „Rozhranie“ aj hodnotu „WiFi 802.11a/b/g/n/ac“. 
Zo skupiny projektorov, ktoré splnili požiadavky verejného obstarávateľa, je už dostupný len model, ktorý 
môže mať rozhranie WiFi a/b/g/n. Dôvodom je ukončenie výroby a absencia primeraného nástupcu. 
Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku projektora, ktorý bude mať WiFi a/b/g/n? 
 
Odpoveď č. 26:  
Áno, pokiaľ nebude mať vplyv na funkčnosť/rýchlosť bezdrôtového pripojenia. 

 
V súlade s § 48 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (ďalej len „ZVO“) Vám 

poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia 
podmienok účasti pre časť 5 predmetu zákazky Priemyselné periférie. 

 
Otázka č. 27:  
3D tlačiareň typ 4 
Verejný obstarávateľ požaduje pre parameter „XY Rozlíšenie“ hodnotu „0,45 mikrometra“. 
Dovoľujeme si verejného obstarávateľa upozorniť, že 3D tlačiareň, ktorá splní všetky zvyšné požadované 
parametre, uvádza XY rozlíšenie v desiatkach mikrometrov, nie v stotinách mikrometrov. 
V súčasnosti pravdepodobne neexistuje komerčná 3D tlačiareň, ktorá by tlačila s presnosťou na 45 tisícin 
mikrometra (mikrometer je tisícina milimetra). 
Žiadame verejného obstarávateľa, aby si tento parameter overil a aby v požadovanej hodnote presunul 
desatinnú čiarku o 2 miesta vpravo. 
 
Odpoveď č. 27:  
Predmetná hodnota bola nesprávne uvedená. Ide o hodnotu 45 mikrometrov 
 
 
Otázka č. 28:  
Laser typ 1 
Verejný obstarávateľ požaduje v parametri „Max. hrúbka materiálu“ hodnotu „min. 343 mm“. 
Laser s požadovanou hrúbkou materiálu a zároveň spĺňajúci zvyšné parametre už nie je dostupný. 
Výrobca ho nahradil novým modelom. Napriek tomu, že je na stránke výrobcu stále uvedený, nie je možné 
dodať ho do Európy. 
Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku laserového zariadenia, ktorého maximálna hrúbka materiálu 
bude 311 mm, pričom zvyšné parametre splní? 
 
Odpoveď č. 28:  
Verejný obstarávateľ prehodnotil uvedený parametrov vzhľadom na účel použitia zariadenia a súhlasí 
s úpravou parametra. 
 
Otázka č. 29:  
Časť 5 
Tlačiarenský ploter Verejný obstarávateľ požaduje okrem iných parametrov aj Typ atramentu Eco Sol MAX 
2 Rozlíšenie tlače 1440 dpi. 
Tlačiarenský ploter so všetkými požadovanými parametrami sa už nevyrába a nepredáva, výrobca ho 
nahradil novým modelom. Preto všetky požadované parametre tak, ako ich uvádza verejný obstarávateľ, 
nie je možné splniť, a to ani iným modelom iného výrobcu. Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku 
nástupcu pôvodného modelu od rovnakého výrobcu tlačiarenského plotra s typom atramentu TrueVIS INK 
a s rozlíšením 1200 dpi, pričom všetky zvyšné parametre nový model splní? 
 
Odpoveď č. 29:  
Verejný obstarávateľ bude akceptovať aj prístroj využívajúci atrament TrueVIS INK a s rozlíšením 1200 dpi 



 

 

 
 

 

 
 
Verejný obstarávateľ zároveň informuje o predlžení lehoty na predkladanie ponúk do 15.10.2021 09:00 
s následným neverejným otváraním ponúk o 11:00. 
 

 
S pozdravom 
 

 
v.r. 
Daniel Mikuščák 
Osoba splnomocnená vykonávať verejné 
obstarávanie 

 


